
 

Responsabile del procedimento : Domenico Misiano                                                         0961734407 

Responsabile dell’istruttoria: Mariateresa Bello                                                              0961734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, che prevede, a partire dall’a.s. 2015/16, che a 

far parte del nuovo Comitato di Valutazione dei docenti sia anche un componente esterno 

individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale, tra dirigenti scolastici, dirigenti tecnici e docenti; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 2401 del 2/11/2015, avente per oggetto: “Componente esterno 

Comitato di Valutazione”; 

VISTA la nota dell’USR per la Calabria prot. n. AOODRCAL13593 del 12 novembre 2015, avente 

per oggetto: ”Avviso pubblico per acquisizione dichiarazioni di disponibilità di dirigenti scolastici, 

dirigenti tecnici e docenti da individuare quali componenti esterni dei Comitati di Valutazione dei 

docenti”; 

VISTE le manifestazioni d’interesse pervenute; 

CONSIDERATO che per la provincia di Reggio Calabria le disponibilità acquisite non sono 

sufficienti a coprire il fabbisogno e che, pertanto, l’ufficio ha provveduto a nominare quali 

componenti esterni del Comitato di Valutazione su due scuole;  

DECRETA 

Art. 1. Sono individuati in qualità di componente esterno del Comitato di Valutazione dei docenti, 

di cui all’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, i nominativi inseriti nell’elenco allegato (All.1), 

che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Art. 2. I membri individuati dall’USR per la Calabria sono nominati nei Comitati di Valutazione 

degli istituti scolastici statali della Calabria, come indicato nell’allegato n. 1 e resteranno in carica 

per tre anni scolastici. Ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 107/2015 “Ai componenti del 

Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento 

comunque denominato”. 

Art.3. I Dirigenti scolastici di ciascuna istituzione scolastica statale provvederanno preliminarmente 

all’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità di cui al comma 81 

dell’art. 1 della Legge 107/2015 e l’impegno a comunicare tempestivamente ogni variazione. In 

caso di incompatibilità, provvederanno a segnalarla, con tempestività, a questo Ufficio al seguente 

indirizzo mail: DRCAL.Ufficio2@istruzione.it,  per la dovuta sostituzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Diego Bouchè 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

Il Dirigente 

Angela Riggio   
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93)                         

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0001083.27-01-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:DRCAL.Ufficio2@istruzione.it

